
お取引先 各位 

2020 年 3 月 5 日 

 

 

 

新型コロナウイルス感染予防に対しての 

ご来院に関するお願い 

 

 

 

早春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご存知の通り、新型コロナウイルス（COVID-19）について、世界・日本各地での感染が

広がっております。日本においても、政府よりイベント等の自粛、全国の小中高校への休

校要請が発表されるなど、感染予防に向けて様々な対応・対策が進められております。 

大分県内においても、3 月 3 日に初めて感染確認が公表されました。今後、より一層の感

染拡大防止に向けた対応が求められます。 

皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、当院におきましても、以下の通り対策を講

じさせていただきます。何卒ご理解の上、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

□ 原則、当院内の営業活動を目的とした面会、ご訪問をお控えください。 

□ 期間につきましては、日本政府による終息宣言が出された際、 

もしくは当院よりあらためて情報公開を行うまでといたします。 

□ 緊急の情報提供・ご用件については、当院担当者までお電話にて内容説明の上、 

ご来院の可否を決定し、ご来院の際には、時間等を設定させていただきます。 

 

一刻も早く事態が収束されるようお祈り申し上げるとともに、医療機関として、終息に

向けて可能な限りの努力を致す所存です。 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

社会医療法人三愛会 

大分三愛メディカルセンター 

 

理事長 三島 康典 

院長  森 義顕 


